
Zápis z VV ČABR JM č. 10 
 

 

Přítomni: 
Kamil Karafiát, Jiří Krejčiřík, Štěpán Urbánek, Marek Vaníček, Maxmilián Zavřel, Martin Jelínek 
 
Omluveni: 
Pavel Vojáček 
 
Program: 
Hodnocení sezóny 
Easter Cup 
Delegace krajských soutěží 
Delegace BL 
Směrnice omluv z delegací 
Školení rozhodčích III. a IV. třídy 
Elektronický zápis 
Vybavení rozhodčích ČABR JM 
Podmínky pro sezónu 25/26 
Práce s novými rozhodčími 
Teambuilding ČABR JM 
 

1) Hodnocení sezóny 2024/2025 

VV děkuje rozhodčím za spolupráci v uplynulé sezóně, která proběhla bez výraznějších 
problémů. Přetrvává však prostor ke zlepšení komunikace s delegačním úsekem. 

2) Easter Cup 

Turnaj zahrnoval 294 utkání, podílelo se cca 40 rozhodčích. VV děkuje všem 
zúčastněným rozhodčím. I letos se turnaj potýkal s organizačními problémy – do 
budoucna budou stanoveny jasné podmínky mezi rozhodčími ČABR – JM a organizátory 
turnaje.  

3) Delegace krajských soutěží 

Kvůli nedostatku rozhodčích a rostoucímu počtu zápasů budou utkání U10 – U13 řízeny 
maximálně jedním rozhodčím, případně žádným delegovaným rozhodčím. O obsazení 
se postarají pořadatelé – rozhodčí IV. třídy, kteří doplní delegovaného rozhodčího, 
případně utkání odřídí sami. 

4) Delegace BL 

Bude vytvořena Google tabulka a WA skupina pro rozhodčí BL. VV vyzývá rozhodčí 
k větší účasti v soutěžích BL. 



5) Směrnice omluv z delegací 

Proběhla aktualizace směrnice, směrnice vstupuje v platnost od sezóny 2025/26. Je 
dostupná na webu ČBF.JM. Nedodržení bude řešeno Disciplinární komisí. 

6) Školení rozhodčích III. třídy 

Proběhne v termínu 5.–6. 9. 2025. VV žádá o šíření informace o termínu školení. VV 
diskutoval možnosti náboru nových rozhodčích. 

7) Školení rozhodčích IV. třídy 

Vzhledem k řízení zápasů rozhodčími IV. třídy v kategorii minibasketbalu, budou 
v případě dostatečného zájmu uskutečněna lokální jednodenní školení IV. třídy. 

8) Elektronický zápis 

Od sezóny 2025/26 se zavádí elektronický zápis v krajských soutěžích. Seznámení 
s elektronickým zápisem proběhne na předsezónním semináři 7. 9. 2025, kde budou 
představeny povinnosti a kompetence spojené s kontrolou a vyplňováním 
elektronického zápisu. Účast na tomto semináři je povinná pro všechny krajské rozhodčí 
ČABR – JM. 

9) Vybavení rozhodčích 

Byly projednány další možnosti dovybavení rozhodčích, VV žádá o důsledné vyplnění 
velikostí v přihlášce na sezónu. 

10) Navýšení licenčních poplatků a odměn rozhodčích 

VV ČABR – JM navrhne zvýšení odměn rozhodčích. Dále VV rozhodl o navýšení 
licenčního poplatku. Podmínky pro sezónu 2025/26 budou zaslány spolu s přihláškou. 

11) Práce s novými rozhodčími 

VV hodnotí pozitivně výkon a zapojení mladých rozhodčích na mistrovských turnajích. 
Účastnili se i zástupci VV ČABR – JM, kteří poskytovali zpětnou vazbu a hodnotili každé 
utkání. Bylo vytvořeno individuální hodnocení rozhodčích. 

VV diskutoval možnosti nového vybavení pro rozhodčí právě ve spojení s poskytováním 
zpětné vazby a zlepšováním mladých rozhodčích, ale také v projektu 3PO. 

12) Teambuilding 

Proběhne 26.-27. 7. 2025 ve Střelicích v omezeném režimu kvůli rekonstrukci. Závazná 
přihláška byla rozeslána. 

 

V Brně dne 13. 6. 2025 
Kamil Karafiát 
Předseda ČABR-JM 


	Zápis z VV ČABR JM č. 10
	1) Hodnocení sezóny 2024/2025
	2) Easter Cup
	3) Delegace krajských soutěží
	4) Delegace BL
	5) Směrnice omluv z delegací
	6) Školení rozhodčích III. třídy
	7) Školení rozhodčích IV. třídy
	8) Elektronický zápis
	9) Vybavení rozhodčích
	10) Navýšení licenčních poplatků a odměn rozhodčích
	11) Práce s novými rozhodčími
	12) Teambuilding


